notatone digna.

il. Ad officium etiam scribae pertinet

litteras omnes capitulo praesentatas co-

ram aliis defìnitoribus legere, et ea, quae

alicuius ponderis digna conspexerit, in

uno folio in modum memorialis notare,

per definitores postea examinanda. Ad
eius etiam officium pertinet publicare

vicarium monasterii, auditores causarum,

cancellarium, deposilarium, ostiarios et

alios officiales a patribus defìnitoribus

constitutos, schedulamque dictorum of-

ficialium vicario relinquere.

in. Sit etiam sollicitus scriba, termina-
to per definitores anno praeterito, quae
revocata non fuerint, in regestro deserà
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bere, et, quae de novo slatuentur, dili-

genter adnotare. Scribi etiam facial lit-

teras gratiosas prò benefactoribus Con-

gregationis, cnm appositione sigilli pen-

denlis, quas ipse subscribat. Licentias

vero vendendi, seu quovis tilulo alie-

nandi, per dcfìnilores concessas, ad effe-

cium oblinendi assensum a Sede Apo-

stolica, de more extendat, subscribat,

eodemque Congregationis sigillo commu-
niat. Et, ut supradicta commodius valeat

expedire, volumus, ut, finito capitulo,

tribus diebus, et ultra, si opus fuerit,

remaneat in monasterio ubi capilulum

fuerit celebratum.

iv. Veruni, quoniam, propter amplia-

tionem Congregationis , multae occupa-

tiones et causae in dies emergimi, ita-

ut cum difficultale scriba capiluli omni-

bus satisfacere possit; idcirco per patres

definitores vel regimen eligatur unus

prior claustralis idoneus, fidus, inleger-

rimus et perilus, qui cancellarius patrum

vel regiminis vocetur, quique registran-
,

di litteras, inslrumenfa, decreta, et alias

scripturas ad regimen altinentes, necnon

litteras scribendi et respondendi, quibus

opus fuerit, prò disposilione palris prae-

sidenlis et definitorum, ut supra slatu-

tum est in praecedenti capitulo nume-

ro i et il, curam habeal, qui eliam cum
ceteris officialibus publicetur.

v. Praefatus autem cancellarius apud

pracsidentem regiminis semper maneat,

ut, in rebus ad Congregationem perti-

nentibus, illum opera sua iuvet. In eo

autem officio, si recte se gesserit, usque

ad sexennium, arbitrio regiminis, perse-

veret, ut non solum praesidi, sed eliam

definiloribus, rerum Congregationis, a-

ctorum capituli, visitalionum el consti-

tutionum, et aliarum scriplurarum ad

regimen pertinentium, requisitus, noti-

tiam suggerere valeat. Eaque omnia ila

caliere debebit, et prae manibus habere,

ut, quotiescumque opus fuerit, e vesti-

gio proferre possit. Ei autem coadiutor

a definitoribus tempore capiluli depute-

tur, ne multitudine negotiorum obrualur.

vi. Praesidens autem, in omnibus ne-

gotiis ad officium suum et Congregatio-

nis regimen pertinentibus, cancellano

tantum utalur, ne res tanti ponderis fi-

dei cuiuscumque committat.

vii. In negoliis vero capitularibus ex-

pediendis, ut brevi tati simul alque ordini

consulatur, curabit cancellarius omnia

petitionum abbalum folia in libro ad

hoc praeparato agglulinari per ordinem

iuxta examen monasteriorum, itaut uni-

cuique folio petitionum vacua libri pa-

gina e conspectu correspondeat, in quo

definitores adnotare possint quid super

singulis deliberaverint, ut deinde valcant,

iuxla ipsorum sententiam, decreta effor-

mare. Eiusmodi autem liber cum prae-

dictis foliis petitionum propria manu
abbatum subscriptis in acla capituli re-

feratur conservandus , ut expresse ap-

pareat de quibus fuerint definitores re-

quisiti, et an opportuna remedia cura-

verint adhibere.

Ne pluribus monachorum, sive mo- caput xiv.
.... , , . , De vicario mo-

nastern in quo celebrata capilulum , nasici-» in quo
,., ,. . . t . , „ .

,

celebratili1 ca-
curis distraili seu inquietari definilores pituium.

contingat , ordinamus quod ipsi defini-

tores per consueta suffragia vicarium

monasterii, si fieri potest, eligant eum,

qui ante fuerat' praelatus eiusdem mo-
nasterii, qui rerum et personarum me-

lius conditiones noverit, seu aliquem a-

lium abbatem de capilulo, prout ipsis

definitoribus videbitur, qui curam ha-

beat regiminis monasterii ac monacho-

rum, tam ibidem de conventu existen-

tium, quam aliorum ad capilulum ve-

nientium. Qui vicarius teneal primum

locum post conservatores; quibus absen-

tibus, omnia signa faciat, et particulares

1 Aptius lege fuerit (r. t.).
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Hcentias praestet, excepto quod licen-

tiam eundi extra monasterium causa re-

creationis dare non possit
,
quae soli

praesidenti reservatur.

Cìpot xv. i. Ut palres definitores, quibus prae-
Iie aodilori- . .... a

.
r

ì.ii» ran^ammcipue ineumbit circa monastenorum et
l-ro rebus lem- _ ... . ...
porahbns. Longregationis reformationes et directio-

nem intendere, curis temporalibus et

causarum tumultibus non distrahantur,

oneraque partita facilius porlentur, or-

dinamus quod per suffragia a definito-

ribus eligantur quatuor ex praelatis de

capitulo, qui non sint definitores, docti,

discreti et idonei ad administrandam iu-

stitiam super causis et diflerentiis quae

solummodo prò rebus temporalibus e-

merserint inter Congregationem et eius

monachos seu monasteria, necnon inter

quascumque personas etiam laicas cum
monasteriis nostris aut Gongregatione

nostra, si ad auditores ipsos recursum

habuerint. Eligatur et unus scriba ex

monachis monasterii, vel ex iis qui cum
facultate ad capitulum accesserunt; ta-

lisque scriba prò quinto sit inferendo 1

iudicio, quoties praedicti non conveni-

rent; cui per definitores dentur coadiu-

tores duo, tam prò regestro conventuum,

quam prò licentiis alienationum de more

transcribendis. Quae licenliae omnes per

ipsos transcribantur, alias per scribam

definitorum non subscribantur. In qua-

rum fine ponatur: Praesenlibus litteris

tantum per sexennium valiluris. Hique

quatuor patres appellentur auditores

causarum, rerum et iurium temporalium

monasteriorum et Congregationis.

ii. Ad quorum officium et examen

omnia negotia temporalia, lites et con-

troversiae monasteriorum et Congrega-

lionis deferantur. Qui, sic electi, ipso

facto habeant omnem poteslatem cogno-

scendi et terminandi causas praedictas

sine apicibus iuris, summarie et de pla-

ì Forsan inferendus (n. T.).

no, ac sola facli veritaté inspéctà, termi-

natasque executioni mandare ; et, quod

ex inopia debitorum ipsi auditores exe-

qui nequiverint, regimenaut visitatores,

ad quos illius provinciae visilatio spe-

ctet, cum requisiti fuerint, exequi sedulo

procurent
;
quorum sententiis et termi-

nationibus omnes de Congregatione, si-

ve definitor, sive praesidens, aut visita-

tor fuerit, teneantur obedire.

in. Examinent etiam et apud se ma-

ture consulant quibus est licentia con-

cedenda quovis titillo alienandi bona

slabilia monasteriorum, et huiusmodi li-

centias de eorum Consilio vel concedant

definitores vel negent. Quod si qui pe-

tere voluerint a capitulo generali con-

firmationem aliquorum contractuum, de-

ferant ad idem capitulum copiam authen-

ticam instrumentorum super iis factorum,

aliter non audiantur; servatis iis quae

dieta sunt ad cap. in regulae.

iv. Catalogum etiam sive matriculam

confìciant, in qua nomina monachorum,

qui ilio triennio professionem emiserint,

scribant. Notenl praeterea singillatim no-

mina et loca eiectorum et fugitivorum,

ut per scribam capituli singillatim in con-

sessu palrum pronunciari valeant; rege-

strum quoque conventuum singulorum

monasteriorum secundum gradum ac